

JESSICA VILCHES

TODOTERRENO DIGITAL

Dirección
Avinguda Onze de Setembre, 87 1-2
08208 Sabadell (Barcelona)

Contacto

vilchesjessy@gmail.com
691 269 014

SOBRE MI

Un poco de historia... Me licencié en Periodismo en el año 2004 y un año después me licencié en Humanidades. Empecé a ejercer mi oficio como periodista de radio y televisión durante un tiempo. Pero me di cuenta de dos cosas:

La primera, que ser periodista no tenía nada que ver con lo que aprendí en la universidad, y la segunda, que mi pasión y mi curiosidad se centraban en el boom tecnológico de la comunicación y los entornos digitales. Por ello comencé a trabajar como "redactora de contenidos" para diferentes PYMES.

El "redactor de contenidos" en pequeñas y medianas empresas era la figura responsable de hacer todo lo que estaba relacionado con los entornos digitales: redactar textos web, solucionar problemas con los CMS, hacer logos, editar imágenes para web, "espabilarse" con la publicidad online, redactar emails masivos... En definitiva era la persona encargada de hacer crecer digitalmente a una empresa, ya que el sector de la Comunicación online, allá por el 2008, aún no se había especializado como hoy.

Todas estas experiencias me han llevado a dedicarme profesionalmente a este cometido. Y mi curiosidad sigue intacta a día de hoy.

"Crea algo que la gente quiere Enlazar y Repetir"

EXPERIENCIAS LABORALES

Cèl·lula Acció Creativa agencia de diseño y marketing

Juny 2021 - Novembre 2022

Marina Digital

Octubre 2020 - Abril 2021

Deister Software

Enero 2020 - Julio 2020, Community Webmaster

IPLAN Gestión

Setiembre 2019 - Noviembre 2019, Community Manager, Web y Diseñador Gráfico

CONECTA2.CAT Agencia de Diseño

2010-2018 Fundador

DIMASA GRUPO

2014 -2015 Community Manager, Web y Diseñador Gráfico

Casal dels Infants

2012 Copy Writer

Agencia de Marketing Infoegara

2010-2011 Community Manager y Diseñador Gráfico

CONOCIMIENTOS

Canva	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Illustrator	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○
Figma	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Google Analytics and tags	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Wordpress	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
HTML & CSS3	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Semrush/ Metricool	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
SEO/SEM	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Marketing de Contenidos	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Ads Social Media	○	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●

SKILLS

Responsabilidad	●	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Organización	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Creatividad	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Trabajo en Equipo	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Empatía	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	○	○

IDIOMAS

Español (Nativo)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Catalan (Nativo)	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
English (First Certificate)	●	●	●	●	●	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○

FORMACIÓN

LICENCIATURA PERIODISMO

Barcelona, 2000-2004
Universitat Internacioanl de Catalunya

Cert. Prof. en Diseño Web

Sabadell, Enero 2019-Julio 2019
Universitat Internacioanl de Catalunya

Cert.Prof. en Diseño Gráfico

Terrassa, 2007-2008
Centec Formació

Certificados Google Activate

Online, 2018-2019

LICENCIATURA HUMANIDADES

Barcelona, 2000-2005
Universitat Internacional de Catalunya

COMMUNITY MANAGEMENT

Barcelona, 2015
Asociación española de profesionales de las Social Media

Marketing de Contenidos

Barcelona, 2014
Baud.com

Elementor Wordpress

Sabadell, 2021
cel-lula.com

HOBBIES

 Bicicleta

 Viajar

 Fotografía

 Lenguajes Web

 Piano y Composición

 Pintura